

Общие сведения

Количество детей на 1.09.2017г.	1128	
Количество классов-комплектов на 1.09.2017г.	40	
Площадь здания	5718,4	Договор № 29496 безвозмездного пользования объектом муниципального нежилого фонда от 13.09.2016 г. Срок действия договора 02.09.2016-01.09.2031 гг.
на праве оперативного управления		
договор ссуды		
в том числе площадь учебных помещений		
Площадь земельного участка	18610,00	
Договор ссуды		
На праве оперативного управления	да	

Заработная плата

	Количество штатных единиц		Динамика	Количество физических лиц		Динамика	Сокращено	Переведено в профильные организации	Сокращено вакансий на 1.09.2017г.	средняя заработная плата
	на 1 сентября 2016 года	на 1 сентября 2017 года		на 1 сентября 2016 года	на 1 сентября 2017 года					
АУП	6	6	0	6	4	-2				45597,2
Педагогический	91,11	93,11	2	56	58	2				31240,83
Прочий обслуживающий персонал	25,25	8,5	-16,75	18	17	-1	10		1	11876,8
Всего	122,36	107,61	-14,75	80	79	-1	10	0	1	28001,36

Количество штатных единиц заместителей директора	5
Имеются ли юристы (да/нет)	нет
Имеются ли врачи и медсестры (да, имеется лицензия/нет)	нет

Коммунальные услуги

Период	Тепло			Электроэнергия		
	Объем потребления	Тариф	Сумма за 1 полугодие	Объем потребления	Тариф	Сумма за 1 полугодие
1 полугодие 2015 года	532,56	1552,32	832342,12	48560	3,97	193384,95
1 полугодие 2016 года	506,24	1774,31	898576,82	40859	4,45	180612,41
1 полугодие 2017 года	599,01	1902,23	1105353,62	40680	4,8	196528,51
Сравнение 2016-2015	26,32	-221,99	-66234,70	7701,00	-0,48	12772,54
Сравнение 2017-2016	-92,77	-127,92	-206776,80	179,00	-0,35	-15916,10

Период	Горячее Водоснабжение			Холодное водоснабжение		
	Объем потребления	Тариф	Сумма за 1 полугодие	Объем потребления	Тариф	Сумма за 1 полугодие
1 полугодие 2015 года	960	119,93	115132,61	1053	18,5	22281,48
1 полугодие 2016 года	545	137,09	74713,40	828	21,16	18389,88
1 полугодие 2017 года	454	142,78	64820,6	525	22,21	12479,25
Сравнение 2016-2015	415,00	-17,16	40419,21	225,00	-2,66	3891,60
Сравнение 2017-2016	91,00	-5,69	9892,80	303,00	-1,05	5910,63

Проведение мероприятий по энергосбережению за 3 года

2015 год	
2016 год	замена окон, замена ламп на энергосберегающие
2017 год	замена смесителей

Наличие приборов учета	Количество	Оказывает услугу
Тепло	1	МУП "УНС"
Электроэнергия	3	ОАО "ЭСКБ"
Водосчетчик	1	МУП "Уфьядожпипл"
Ответственные за передачу показаний в энергоснабжающие организации	зам.директора по АХЧ	
Имеются ли договора на возмещение арендаторами коммунальных услуг	МУП "ЦШНДП"	

Платные услуги

Доход полученный от платных услуг		
2016 год	1 полугодие 2016 года	1 полугодие 2017 года
1 716 650,00	733 110,00	936 980,00

Направления расходования дохода от платных услуг

Период	на заработную плату		содержание имущества		оплату коммунальных услуг		на улучшение материально-технической базы образовательных	
	Сумма	%	Сумма	%	Сумма	%	Сумма	%
1 полугодие 2016 года	462 400,00	63,0	5 200,00	0,7	30 600,00	4,1	274 900,00	32,0
1 полугодие 2017 года	567 070,00	60,0	18 270,00	2,0	90 550,00	9,7	257 230,00	27,5
Виды предоставляемых платных услуг	Русский язык, математика, обществознание, прикладная физика, химия, биология, английский язык, право, подготовка к школе							

Питание

Вид дотации	Количество детей	Размер дотации ГБ	Количество дней	Итого в год (руб.)	Размер дотации РБ	Итого в год (руб.)	Всего
Дотация дети сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей	6	35	170	35 700,00			35 700,00
дети из семей, находящихся в социально опасном положении		35	170				0,00

дети из малоимущих семей со среднедушевым доходом, размер которого не превышает прожиточного минимума на ребенка, установленного в РБ	41	35	170	243 950,00			243 950,00
ОВЗ							0,00
1-4 классы	2	120	170	40 800,00			40 800,00
5-11 классы	2	130	170	44 200,00			44 200,00
ММС							0,00
1-4 классы	31	10	170	52 700,00	45	237150	289 850,00
5-11 классы	16	15	170	40 800,00	45	122400	163 200,00
Итого	98	380		458 150,00		359550	817 700,00
Процент охвата детей питанием	550(53%)						

Расходы бюджета городского округа (гр. 013+гр.011+софинансирование полномочий органов местного самоуправления) по муниципальным бюджетным, автономным учреждениям за 2015-2017 годы, планируемые расходы на 2018 год

Раздел подраздел	Наименование	Количество показатели на 01.07.2017г	2015 год				2016 год				2017 год				2018 год					
			Утвержденный план		Уточненный план на 31.12.2015		Утвержденный план		Уточненный план на 31.12.2016		Утвержденный план		Уточненный план на 1.07.2017		Кредиторская задолженность на 01.10.2017г		Планируемые расходы		Примечание	
			Гор.бюджет (гр.013)	Респ.бюджет (гр.011+софинансирование)	Гор.бюджет (гр.013)	Респ.бюджет (гр.011+софинансирование)	Гор.бюджет (гр.013)	Респ.бюджет (гр.011+софинансирование)	Гор.бюджет (гр.013)	Респ.бюджет (гр.011+софинансирование)	Гор.бюджет (гр.013)	Респ.бюджет (гр.011+софинансирование)	Гор.бюджет (гр.013)	Респ.бюджет (гр.011+софинансирование)	Всего	в том числе	Кредиторская задолженность на 01.01.2017г	Кредиторская задолженность на 01.01.2017г		Кредиторская задолженность на 01.01.2017г
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19		20
0702	Наименование отрасли																			
	Наименование ГРБС с указанием ведомства																			
	МБОУ Лицей № 94																			
	Количество оказываемых услуг, работ	12																		
	Объем услуг, работ (количество обучающихся, количество мероприятий, книговыдач и др.)	1128																		
	Площадь занимаемого помещения, м2	5718,4																		
	Количество штатных единиц, всего	107,61																		
	финансируемых по переданным полномочиям (образование) за счет средств ГРБ, ед.	98,11																		
	финансируемых за счет средств ГРБ, ед.	9,5																		
	Количество штатных единиц, переводимых																			

(тыс. рублей)

2018

2017

2016

2015

Расходы на выполнение муниципального задания, всего:	0	8242,6	10064,5	327,9	10392,4	8389,54	5874,03	1319,5	7193,55	799,44	7210,42	6115,79	1368	7483,79	2310,3	0	0	5038,19	0
в т.ч. по ОСТУ																			
211		3 665,10	4044,2	251,9	4296,1	2270,7	1353,8	1025,2	2379	0	1740,2	1740,2	1050,7	2790,9	1241,5			912,5	
212			6,2		6,2		5,9		5,9			5,5		5,5	0,6			5,5	
213		1 111,20	1198,4	76	1274,4	982,4	340	294,3	634,3	0	525,5	525,5	317,3	842,8	83,8			275,6	
221					0	14,8	14,8		14,8	-0,8	33,3	33,3		33,3	6,8			33,3	
222					0					0				0	0				
223.1		779,10	1015,9		1015,9	1711,5	1481,8		1481,8	516,02	2392,8	2392,8		2392,8	778,5			2392,8	
223.2					0				0					0	0				
223.3			161,2		161,2	65,8	215,8		215,8	12,56	181	181		181	0			181	
223.4		75,00	33		33	230,4	230,4		230,4	5,26	50,3	50,3		50,3	7,7			50,3	
223.5					0				0					0	0				
223.6		489,20	373,7		373,7	1033,2	753,2		753,2	47,14	448,8	448,8		448,8	11,2			448,8	
223.7		54,60	46,1		46,1	230,4	230,4		230,4	9,46	56,6	56,6		56,6	0			56,6	
223.8					0				0					0	0				
225.1		225,1	1,7		1,7	78,72	67,9		67,9	2,5	60	37,37		37,37	34,4			37,37	
225.2					0				0					0	0				
225.3					0				0					0	0				
225.4					0	125,9	40,7		40,7	4	72,2			0	12,2				
225.5					0				0					0	0				
225.6		114,30	39,9		39,9	110,2	60,2		60,2	7,1	139	50,29		50,29	31,2			50,29	
226.1					0				0					0	0				
226.2					0				0					0	0				
226.3					0				0					0	0			99,9	
226.4			71,6		71,6	59,14	51,14		51,14	1,4	60	50		50	6,7			50	
226.5					0				0					0	0				
226.6					0				0					0	0				
226.7					0				0					0	0				
226.8					0				0					0	0				
226.9					99,1	133,1	120		120		100	52		52	0			52	
226.10		393,50	444,5		444,5	73,9	43,9		43,9	193,2	37,72	159,03		159,03	71,3			159,03	
262		880,60	579		579				0					0	0				
290.1.1		680,00	1042,9		1042,9	689,88	371,92		371,92		246	233,2		233,2	0			233,2	
290.1.2			7,3		7,3		1,5		1,5					0	0				
290.1.3					0				0					0	0				
290.5					0				0					0	0				
310.2			626,1		626,1	545	316,5		316,5		1047			0	24,4				
340.2					0				0					0	0				
340.3			273,7		273,7	14,8	174,19		174,19		20			0	0				
Расходы на иные цели, всего:	0	0	0	6188,4	6188,4	0	3181,71	1506,8	4688,51	3372,3	0	-4383,33	232,6	-4636,13	417,8	0	0	0	0
в т.ч. по ОСТУ																			
211					0				0					0	0				
212					0				0					0	0				
213					0				0					0	0				
221					0				0					0	0				
222					0				0					0	0				
223.1				151,9	151,9			1276,2	1276,2			488,44	201,8	690,24	0				
223.2					0				0					0	0				
223.3					0			111,6	111,6			3,7	3,7	3,7	0				
223.4					0			13	13			5,27	6,6	11,87	0				
223.5					0				0					0	0				
223.6				60,4	60,4			85,8	85,8			45,62	28,6	74,22	0				
223.7					0			20,2	20,2			9,5	11,9	21,4	0				
223.8					0				0					0	0				
225.1					0				0					0	0				
225.2					0				0					0	0				
225.3				5704,9	5704,9		2481,6		2481,6	3105,7		3103,7		3103,7	0				
225.4					0				0					0	0				
225.5					0				0					0	0				
225.6				6,1	6,1				0					0	0				
226.1					0				0					0	0				

Информация по доходам и расходам за 2016-2017гг.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение "Лицей № 94" городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

тыс. руб.

	2016 год		2017 год	
	План	Исполнение	План на 1.09.17г.	Исполнение на 1.09.17г.
Остаток на начало года		242,82		396,72
Доходы, всего	1 598,00	1 732,09	1 998,00	974,47
в т.ч. по ОСГУ				
Доходы от собственности	48,00	14,30	48,00	23,09
Доходы от оказания услуг, работ	1 500,00	1 716,65	1 900,00	936,98
3039940047750000180 в т.ч.				
иные безвозмездные перечисления	50,00		50,00	
Доходы за коммунальные возмещения от арендаторов		1,14		14,40
Расходы, всего	1 598,00		1 998,00	1 026,78
в т.ч. по ОСГУ				
Затраты на оплату труда	708,20	707,97	875,60	435,53
Другие выплаты			0,00	0,00
Отчисления из заработной платы	191,80	213,65	264,40	131,53
Услуги связи	0,00		5,00	0,80
транспортные услуги	0,00		0,00	
Оплата услуг отопления	50,00		50,00	3,19
Отчисления потребления электроэнергии	75,00	50,55	190,00	90,56
Содержание в чистоте помещений, зданий, дворов, иного имущества	42,89	41,06	25,00	5,00
Текущий ремонт	26,44		30,00	6,00
Противопожарные мероприятия	25,00	20,20	25,00	0,00
Другие расходы по содержанию имущества	32,73	32,73	200,00	7,27
Услуги по охране	31,64	13,61	32,00	1,49
Монтажные работы	17,57		18,50	0,00
Услуги в области информационных технологий	27,46	8,70	30,00	6,10
Иные работы и услуги	116,50	126,40	98,50	117,05
Уплата иных налогов			0,00	
Уплата штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и сборов, экономических санкции			0,00	
Иные расходы, относящиеся к прочим	96,00	101,30	30,00	
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств	68,08	67,94	61,00	62,98
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	88,66	123,61	63,00	159,62

аренда (Столичная инициатива, Партия единая Россия) в 16г.

аренда (Столичная инициатива) в 17г.

возмещение

Информация по приносящей доход деятельности

	2016 год		2017 год	
	План	Исполнение	План на 1.09.17г.	Исполнение на 1.09.17г.
Остаток на начало года				
Доходы, всего	1 500,00	1 716,65	1 900,00	936,98
в т.ч. по ОСГУ				
Доходы от оказания	1 500,00	1 716,65	1 900,00	936,98
Расходы, всего	1 500,00	1 428,65	1 900,00	1 000,05
в т.ч. по ОСГУ				
Затраты на оплату труда и отчисления из заработной платы	900,00	921,62	1 140,00	567,07
Коммунальные услуги	75,00	50,55	190,00	90,56
Услуги по содержанию имущества	127,09	52,94	285,00	18,27
Иные работы и услуги	289,17	211,99	209,00	124,64
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств	30,00	67,94	38,00	62,98
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	78,74	123,61	38,00	136,53

Информация от собственности

	2016 год		2017 год	
	План	Исполнение	План на 1.07.17г.	Исполнение на 1.07.17г.
Остаток на начало года				
Доходы, всего	48,00	14,30	48,00	23,09
в т.ч. по ОСГУ				
Доходы от собственности	48,00	14,30	48,00	23,09
Расходы, всего	48,00	0,00	48,00	23,09
в т.ч. по ОСГУ				
Затраты на оплату труда и отчисления из заработной платы	0,00	0,00	0,00	0,00
Коммунальные услуги	0,00	0,00	0,00	0,00
Услуги по содержанию имущества	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные работы и услуги	0,00	0,00	0,00	0,00
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств	38,08	0,00	23,00	0,00
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	9,92		25,00	23,09

аренда (Столичная инициатива, Партия единая Россия) в 16г.
аренда (Столичная инициатива) в 17г.

Информация по коммунальным возмещениям

	2016 год		2017 год	
	План	Исполнение	План на 1.07.17г.	Исполнение на 1.07.17г.
Остаток на начало года				
Доходы, всего	50,00	1,14	50,00	14,40
в т.ч. по ОСГУ				
Доходы за коммунальные возмещения от арендаторов	50,00	1,14	50,00	14,40
Расходы, всего	50,00	0,00	50,00	3,19
в т.ч. по ОСГУ				
Затраты на оплату труда и отчисления из заработной платы				
Коммунальные услуги	50,00		50,00	3,19
Услуги по содержанию имущества				
Иные работы и услуги				
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств				
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов				